2

Приложение 4

к Инструкции по оформлению материалов об административных правонарушениях Государственным Комитетом горного и технического надзора Донецкой Народной Республики (п. 3.11)
(в редакции приказа Государственного Комитета горного и технического надзора Донецкой Народной Республики
от 28 сентября 2020 года № 569)
[image: image1.png]

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ГОРНОГО И ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Гортехнадзор ДНР)

 (наименование структурного подразделения и его реквизиты (в случаях предусмотренных п. 3.17. Инструкции)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о закрытии дела об административном правонарушении

серия __________ №____________

	«___» ____________ 20 __ г.
	________________________
(место составления постановления)

	Я, уполномоченное должностное лицо Государственного Комитета горного и технического надзора Донецкой Народной Республики ________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество уполномоченного должностного лица, вынесшего постановление)

_______________________________________________________________________________,

рассмотрев протокол об административном правонарушении от «___» ____________ 20 __ г. серии _________ № ____________ и приложенные к нему материалы об административном правонарушении:

________________________________________________________________________________

(отметить добавленные материалы дела об административном правонарушении)

о нарушении законодательных и других нормативных актов об охране труда, по промышленной безопасности, по безопасному ведению работ, о хранении, использовании и учету взрывчатых материалов в отраслях промышленности и на объектах, подконтрольных Гортехнадзора ДНР, о нарушении законодательства о недрах, а также невыполнение законных требований должностных лиц  Гортехнадзора ДНР

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место проживания, место работы, должность)

УСТАНОВИЛ:

(изложить обстоятельства, установленные при рассмотрении дела)

Продолжение приложения 4

Обратная сторона постановления

Руководствуясь статьей 231 Кодекса Украины об административных правонарушениях, частями 6, 7, 8 примечания Переходных положений Закона Донецкой Народной Республики «О промышленной безопасности опасных производственных объектов»,
ПОСТАНОВИЛ:

закрыть дело о совершении административного правонарушения, связанного с нарушениями законодательных и других нормативных актов об охране труда, по промышленной безопасности, по безопасному ведению работ, о хранении, использовании и учету взрывчатых материалов в отраслях промышленности и на объектах, подконтрольных Государственному Комитету Гортехнадзора ДНР, о нарушении законодательства о недрах, а также невыполнение законных требований уполномоченных лиц Гортехнадзора ДНР (части 2 и 3 статьи 41, статьи 47, 57, 58, 93, 94, 1884 КУоАП, пункта 1, 2, 3, 4, 5 части 5 примечания Переходных положений Закона о ПБ),
(фамилия, имя, отчество лица, в отношении которого вынесено постановление)

в связи с тем что _________________________________________________________________

	(указать основания)

Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня его вынесения в вышестоящий орган (вышестоящему должностному лицу) или в суд.

________________________________

 (подпись должностного лица, рассмотревшего дело)

Примечание. Постановление объявляется немедленно по окончании рассмотрения дела. Копия постановления в течение трех дней вручается под расписку или высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении лицу, в отношении которого оно вынесено. Если копия постановления направляется, то об этом делается соответствующая отметка в деле (части 1 и 3 статьи 285 КУоАП). Постановление о закрытии дела выносится при передаче материалов прокурору, органу предварительного следствия или дознания, а также при наличии следующих обстоятельств: отсутствие события и состава административного правонарушения; невменяемость лица, совершившего противоправное действие или бездействие; издание акта амнистии, если он устраняет применение административного взыскания; отмены акта, устанавливающего административную ответственность; истечение к моменту рассмотрения дела об административном правонарушении сроков наложения административного взыскания; наличие по тому же факту в отношении лица, привлекаемого к административной ответственности, постановления компетентного органа должностного лица о наложении административного взыскания или неотмененного постановления о прекращении дела об административном правонарушении, а также нарушения по данному факту уголовного дела; смерть лица, в отношении которого было начато производство по делу (статьи 284 и 247 КУоАП).

Копию этого постановления получено                                 «___» ____________ 20 __ г.
__________________________________

                  ___________________________________

                            (подпись)

(инициалы, фамилия)